

Årsredovisning 2017

Lokala nämnden Halmstad

Innehållsförteckning

1	Sammanfattning	3
2	Periodens resultat	5
2.1	Politisk verksamhet	7
2.2	Hälsofrämjande insatser	7
2.3	Utvecklingsmedel folkhälsa.....	7
3	Åtaganden i verksamhetsplanen	7
3.1	Hög attraktivitet	7
3.1.1	Halland, en region som erbjuder attraktiva och socialt hållbara mötesplatser, boende- och livsmiljöer	7
3.2	Fler i arbete	9
3.2.1	Halland erbjuder alla barn och unga goda och jämlika förutsättningar	9
3.2.2	Halland, en region som har en öppen, jämställd och inkluderande arbetsmarknad	15
3.3	En hälso- och sjukvård för bättre hälsa	15
3.3.1	Möjliggör att invånarna själva tar ansvar utifrån egen förmåga. .	15
3.3.2	Arbetar hälsofrämjande och levererar en individuell hälso- och sjukvård av hög kvalitet för en god och jämlik hälsa.	17
3.3.3	Arbetar med ständig förbättring för bättre hälsa hos invånarna..	17
3.3.4	Är trygg, sammanhållen och utformas tillsammans med patienten och närstående.	18
4	Grunduppdraget	18

1 Sammanfattning

Lokala nämnders uppdrag

Enligt lokala nämnders tilldelade uppdrag för 2017 ska nämnderna arbeta för en god start i livet och för att förstå vad invånarna tycker om hälso- och sjukvården. Lokala nämnder ska även arbeta med att utveckla, genomföra och utvärdera riktade insatser för mer jämlik hälsa. Nedanstående är några exempel på hur lokala nämnder har tagit sig an sitt uppdrag.

Med utgångspunkt i uppdraget har lokala nämnder prioriterat arbetet med en gemensam dialogprocess i Halland kring unga, unga vuxnas livsvillkor och psykiska hälsa. Nämnderna prioriterar även en fortsatt utveckling av arbetet med Välmående ger resultat, samt att stimulera och utveckla lokal och regional samverkan.

Lokala nämnders gemensamma dialogprocess

Under flera år har lokala nämnder uppfattat signaler om en ökande psykisk ohälsa bland unga i Halland. Nationella rapporter liksom lokala visar samma mönster och därför har vi det senaste året fört dialoger med unga och med verksamhetsföreträdare. Ambitionen har varit att möta många unga i olika livssituationer; gärna dem som vi annars inte når. Allt för att få en tydligare bild av ungas vardag och förutsättningar för en god hälsa.

Genom den gemensamma dialogprocessen har de lokala nämnderna i Halland fört dialog med 287 unga och unga vuxna och genomfört 63 dialoger med olika verksamheter och intressenter som på något sätt arbetar med frågan. En av bilderna som klart framträder är behovet av samordnade, samtidiga och sammansatta insatser för unga som har psykisk ohälsa eller psykiska funktionsvariationer. Olika myndigheter behöver tillsammans med den unge planera och samordna stöd och insatser. Kunskap om psykisk ohälsa och bemötande av unga som inte mår bra eller har särskilda behov, lyfts fram både av de unga vi pratat med och av professionen. Genom rätt kunskap och ett gott bemötande minskar lidandet och ökar livskvaliteten hos de unga som har extra utmaningar i livet

Med utgångspunkt i den kunskap som vi har tagit del av har vi satt samman en rapport med förslag till åtgärder för att förbättra ungas livssituation och psykiska hälsa. Rapporten har lämnats över till Regionstyrelsens arbetsutskott som underlag till Region Hallands mål och budgetprocess inför 2019. Med denna ansträngning hoppas vi kunna samla krafter i hela samhället för att förbättra situationen för unga.

Välmående ger resultat

Lokala nämnder har drivit utvecklingsarbetet Välmående ger resultat sedan 2013.

Bakgrunden till initiativet är kunskapen om en ökande psykisk ohälsa och en negativ utveckling av måluppfyllelsen i skolan. Välmående ger resultat är en utbildning för förskolor och skolor som syftar till att öka pedagogers och barns/elevs välmående, öka elevers prestation i skolan samt stärka de förmågor som barn och unga behöver för att hantera det komplexa samhälle de växer upp i. Under 2017 har arbetet fokuserat på att genomföra en processledarutbildning. Totalt utbildas 30 pedagoger i Halland som parallellt med utbildningen tillämpar arbetssättet bland barn och elever på förskolor och skolor runt om i regionen

Varje lokal nämnd finansierar ett antal utbildningsplatser i en gemensam processledarutbildning. För Halmstad handlar det om 14 processledarplatser.

Under 2017 och 2018 genomför Halmstad högskola en utvärdering av processledarutbildningen och effekterna i berörda verksamheter. Resultatet beräknas vara färdigt under 2018.

Utveckla lokal och regional samverkan

Samverkan är en förutsättning och en framgångsfaktor för genomförandet av lokala nämnders uppdrag. Lokala nämnder är utvecklingsnämnder och därför blir samverkansuppdraget centralt för att kunna uppnå långsiktiga effekter med det arbetet som görs. Det krävs insatser på flera nivåer och från olika aktörer för att vi tillsammans ska kunna skapa ett Socialt hållbart Halland.

De lokala förutsättningarna för samverkan ser olika ut i olika delar av Halland.

Folkhälsorådet i Halmstad är ett strategiskt samverkansforum för kommunstyrelsen och Halmstadsnämnden i syfte att diskutera gemensamma folkhälsofrågor.

Folkhälsorådet har prioriterat följande fokusområden för 2017:

- Yngsta barnen 0-6 år
- Framtidsområdet år 2050 i Halmstad
- Ramverk för styrning, ledning och uppföljning för att komma till handling som gör skillnad

Nätverk

Halmstadsnämnden deltar även i nationella nätverk/forum, så som Healthy Cities, Uppdrag hälsa, Mötesplats för social hållbarhet och Medborgardialogsnätverk.

Bedömningen är att lokala nämnder har en god måluppfyllnad av åtaganden och aktiviteter för verksamhetsåret 2017.

Nämndsledamöter 2017

Hans Leghammar (MP), ordförande

Marita Johansson (S), vice ordförande

Eva Karin Möllefors (M)

Jenny Håkansson (C)

Lars Nordgren (L)

Mirko Lukic (S)

Hüseyin Mirza Karagöz (S)

Tjänstepersoner

Nämndtjänsteman: Janet Harrysson

Nämndsekreterare: Yvonne Wijk/Susanne Lundin

Strateg för social hållbarhet: Anna Lindskog

2 Periodens resultat

Till sitt förfogande för att genomföra sitt uppdrag och förverkliga beslutad verksamhetsplan har nämnden haft ekonomiska resurser. Nämnden har i användandet av tilldelade medel utgått ifrån Region Hallands övergripande mål. Nedan presenteras det ekonomiska resultatet per ansvarsområde, se tabell.

Halmstadsnämndens Årsrapport 2017. Belopp i tkr					
Uppdrag	Halmstadsnämnden	Budget	Utfall	Utfall %	Avvikelse
Politiker		876	707	81 %	169
	Arvoden och ersättningar	723	638	88 %	85
	Kurs och konferens	50	40	80 %	10
	Kringkostnader	103	29	28 %	74
Hälsofrämjande insatser		742	708	95 %	34
	Folkhälsoresurs/köpt tjänst	610	618	101 %	-8

Halmstadsnämndens Årsrapport 2017. Belopp i tkr					
	Omkostnader	132	90	68 %	42
Utvecklings- medel folkhälsa		765	371	48 %	394
	Varav intecknade	455	371	81 %	84
	Healthy Cities, årsavgift samt omkostnader	45	29	65 %	16
	Trafiksäkerhet Andersberg	76	19	25 %	57
	Språkstart Halland spridningskonfer ens.				0
	Event möte invånare. Seniormässan 19-20 september	20	18	89 %	2
	Välmående ger resultat processledarutbil dning, 14 personer, utvecklings- medel, m.m.	176	147	84 %	29
	Invånardialog	20	12	58 %	8
	FaR nivå 1	18	16	89 %	2
	Event Folkhälsorådet med politik som målgrupp.			0 %	0
	Delfinansiering, förtätning av Hälsa på lika villkor	100	100		0
	Delfinansiering föreläsning till allmänheten om psykisk ohälsa		30	167 %	-30
Total		2 383	1785	75 %	598

Halmstadsnämnden har som mål att ha en ekonomi i balans. Detta sker genom en kontinuerlig uppföljning och stor uppmärksamhet inom de områden som nämnden ansvarar för. Nämnden har totalt sett en ekonomi i balans. Nämndens resultat för 2017 är plus 598 tkr.

2.1 Politisk verksamhet

Anslaget till politiken visar överskott för året. Sammanträdesarvoden och omkostnader står för överskottet vilket delvis kan förklaras med att en ledamot varit föräldraledig under delar av året och en annan ledamot har arbetat på annan ort och därmed ej deltagit på vårens sammanträden.

2.2 Hälsöfrämjande insatser

Här ingår folkhälsoresurs (köpt tjänst) samt omkostnader så som, resor, kompetensutveckling och lokalhyra. Utfallet för år 2017 följer i stort sett budget.

2.3 Utvecklingsmedel folkhälsa

Utfallet för utvecklingsmedel visar överskott år 2017. Nämndens insatser har varit omfattande men kostnadseffektiva under året.

3 Åtaganden i verksamhetsplanen

De åtaganden som återfinns i verksamhetsplanen redovisas i kapitlet och en bedömning har gjorts vad det gäller regionkontorets åtagande från beslutad verksamhetsplan.

Måluppfyllnaden redovisas enligt följande:



- Åtagandet uppfylls
- ◆ Åtagandet uppfylls delvis
- Åtagandet uppfylls inte

Eventuella kommentarer har lagts på verksamhetsnivå.

3.1 Hög attraktivitet

3.1.1 Halland, en region som erbjuder attraktiva och socialt hållbara mötesplatser, boende- och livsmiljöer

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
● Implementera planen utifrån "Folkhälsan i Halland" i dialog regionalt/lokalt		Nämnden delfinansierar förtätningen av Hälsa på lika villkor samt bidrar i det lokala förankringsarbetet.	Genom att nämndtjänstemannen deltar i styrgruppen för Hälsa på lika villkor, förs lokala nämnders perspektiv kring invånarnas behov in i arbetet. Förankring har skett i olika lokala forum, bland annat Folkhälsorådet.
● Öka kunskapen om insatser som minskar skillnaden i	Strateg har föreläst om folkhälsan i Halmstad/Halland samt om Region		

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
hälsa	<p>Hallands folkhälsoarbete för vuxenskolans kurs om hälsa för undersköterske-studenter.</p> <p>Tagit emot studiebesök från Katrinebergs folkhögskola för att informera om Region Halland, Lokala Nämnders arbete, Folkhälsan i Halland samt olika arbetssätt för att minska skillnader i hälsa.</p> <p>Deltagit i Halmstads kommuns "KÖSA"-arbete. KÖSA = kommunövergripande strategiska analys inom de två kunskapsområdena: meningsfull fritid samt en jämlik och likvärdig skola.</p>		
 Remissinstans i detaljplanärende från Halmstads kommun med fokus på social hållbarhet		Yttrande över samrådsremiss detaljplan Flygaregatan kv. Bonden m fl.	Förutom ett generellt socialt hållbarhetsperspektiv betonades även vikten av kultur-värden och ekosystemtjänster i ärendet. I granskningsremissen framgick att nämndens yttrande tagits tillvara och förmedlats vidare till berörda exploatörer.
 Implementera samarbetsformer med civilsamhället i syfte att stärka social hållbarhet.	<p>Skjer fram för allt inom ramen för pilotprojektet Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Halmstad samt inom ramen för Fysisk aktivitet på recept för barn och unga i behov av särskilt stöd.</p>		

3.2 Fler i arbete

3.2.1 Halland erbjuder alla barn och unga goda och jämlika förutsättningar

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
Stärka små barns språkutveckling		<p>✓ Följa och bidra i utvecklingsarbetet Språkstart Halland med inriktning på asylsökande och nyanlända familjer i Halmstad.</p>	<p><u>Material</u></p> <p>En webbutbildning med fyra utbildningsfilmer färdigställdes under februari. En studiehandledning, ett informationsmaterial på olika språk, en loggbok samt en utvärderingsplan har tagits fram under året.</p> <p>Både metoder och material i språkryggsäcken och utbildningsfilmerna har mottagits mycket positivt av dem som på olika sätt tagit del av innehållet.</p> <p><u>Språkträffar</u></p> <p>Studieförbunden har haft informationstillfälle och introducerat flera språkstartare men det har varit svårt att få deras fortsatta intresse för att bli språkstartare.</p> <p>Det har även varit svårt att hitta familjer och att hitta familjer med barn i ålder som passar för språkryggsäckens innehåll. Rörligheten bland familjerna har varit stor, familjer har flyttat och boenden har stängts.</p> <p>ABF har haft språkträffar med två familjer under året.</p> <p>Studieförbundet Vuxenskolan har utbildat fyra språkstartare och genomfört språkträffar med tre familjer på Spenshult under sommaren. Dessa familjer har följts upp med loggboken med text och bild.</p> <p>Citat från intervju med</p>

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
			<p>språkstartare: Hur har familjerna och barnen upplevt träffarna? <i>"De har varit otroligt glada och tacksamma och velat träffas mer. Jag kan inte beskriva hur stolt en av pojkarna var när han fick ryggsäcken. Han stod där så stolt med sin ryggsäck och ville absolut inte ta av sig den -så jag tror att det betydde otroligt mycket för honom och familjen".</i></p> <p>.....</p> <p>Barn- och fritidsprogrammet på Sannarpsgymnasiet har utbildat 20 elever som sedan mött familjer på Öppen förskola i Andersberg</p> <p>.....</p> <p>Två bibliotekarier i Oskarström har introducerat pedagoger på Öppen förskola på Spenshult där dessa sedan arbetat vidare med språkträffar bland familjerna.</p>
● Skapa möjligheter för att genomföra regionala analyser kring barns livsvillkor	Arbetet inkluderas som en del av det gemensamma dialogarbetet		
● Fortsätta utveckla arbetet med barn och ungas psykisk hälsa		✓ Samordna och genomföra utvecklingsarbetet Välstånd ger resultat	<p>Regionalt: Processledarutbildningen fortskrider enligt plan. Under 2017 har processledarna tagit del av tre utbildningsmodulerna och utbildningsdagar. Processledarna har även deltagit på fem fördjupningstillfällen/handledning. På sina egna verksamheter har processledarna kommit ungefär halvvägs. Halmstad högskolas utvärdering av arbetet</p>

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
			<p>med Välmående ger resultat påbörjades i maj 2017 och beräknas vara färdig hösten 2018.</p> <p>I arbetet med att skapa en struktur för uppdatering av materialet i har samtals förts med Region Hallands kommunikationsavdelning samt med företaget Bättre skolor. Arbetet med uppdateringsstruktur fortsätter enligt projektplan under 2018.</p> <p>Arbetet med att samla in processledare/skolledares och pedagogers behov och intresse i frågan har också påbörjats. Arbetet med processtöd fortsätter enligt projektplan under 2018.</p> <p>Det pågår inget aktivt arbete med att anpassa Välmående ger resultats process på andra arenor.</p> <p>Välmående ger resultat har presenterats på en föräldrastödskonferens i Halmstad. Ett par verksamheter som arbetar med Välmående ger resultat har genom föräldramöten börjat involvera föräldrar i materialet och perspektiven.</p> <p>Arbetet med uppdatering av materialet och implementering av ett förtydligande jämställdhetsperspektiv har påbörjats. Arbetet fortsätter och planeras vara färdigt under 2018.</p> <p>Projektledare för den regionala satsningen har genom arbetsgruppsmöten följt och stöttat lokala strategier i deras arbete med lokal förankring.</p>

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
			<p>Lokalt arbete:</p> <p>Strategen deltar i den regionala arbetsgruppen och nämndtjänsteman i styrgruppen för Välmående ger resultat.</p> <p>Lokalt förankringsarbete och processtöd pågår löpande och vid önskemål.</p> <p>Kontakt med skolledare och pedagoger har skett gällande förskoleperspektivet i utvärderingen.</p> <p>14 processledare i Halmstad deltar i utbildning.</p> <p>Ett informationstillfälle i syfte att öka kunskapen om Välmående ger resultat har genomförts den 6 september för Getingeskolans elevhälsa, ledning och specialpedagoger.</p> <p>Planering har skett för träff i januari med Getingeskolans ledning samt befintliga processledare som finns i andra delar av kommunen.</p> <p>Vidare har diskussioner förts med Stenstorps-skolan kring att eventuellt ansluta sig till arbetet.</p> <p>Koordinerat kunskapsöverföring och inspirationsträffar mellan intresserade skolor/ föräldraföreningar och processledare som redan arbetar med modellen.</p>
		<p>✓ Genomföra dialoger i syfte att samla in kunskap och perspektiv på ungas livsvillkor och psykiska hälsa för att skapa en tydligare bild av</p>	<p>Halmstadsnämnden valde att fokusera på unga- och unga vuxna med psykisk funktionsnedsättning från 16 år.</p>

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
		<p>behovet, finna förslag till lösningar samt att förstärka kunskapsunderlaget inför mål- och budget arbetet 2019</p>	<p>Ett gemensamt kunskapsunderlag och en plan för lokal och regional förankring togs fram i början av året.</p> <p>Därefter genomfördes ett omfattande förankringsarbete med olika verksamhetsföreträdare.</p> <p>Under perioden feb-juni har tio dialoger genomförts med verksamheter i Halmstad, med sammanlagt 36 personer, samt 11 enskilda dialoger med målgruppen.</p> <p>En gemensam rapport med resultat och åtgärdsförslag för alla lokala nämnder har tagits fram. Rapporten har överlämnat till Regionstyrelsens arbetsutskott i oktober och ska ligga till grund för Region Hallands mål- och budget process 2019.</p> <p>Spridning och återkoppling av resultat har skett i olika forum och grupperingar regionalt och lokalt.</p> <p>Exempel på lokal återkoppling:</p> <p>"Funka för livet" (mässa) Folkhälsorådet, lokala kollegor, samarbetspartners och intressenter på lokal nivå som regionala handikapprådet, barnhabiliteringen, handikappkonsulenter, m.fl.</p> <p>Delar av rapportens resultat har förts in i Halmstads kommuns övergripande budgetprocess genom den s.k. KÖSA-analysen (Kommunövergripande</p>

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
		<p>✓ Följa och bidra i utvecklingsarbeten kring de Yngsta barnen 0-5 år.</p>	<p>Strategisk Analys). Exempelvis behovet av utbildning av personal i förskola, skola kring neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.</p> <p>Arbetsgruppsmöten har genomförts med uppdatering kring projektet "Bäst för barnet" med sina tre olika inriktningar: Öppen förskola Andersberg, förstärkta hembesök, implementering av ROS-metoden i kvinnohälsovården.</p> <p>Dialog med BVC Andersberg om långsiktig planering samt fortsatt finansiering.</p> <p>Dialog med projektledaren i projektet "Bäst för barnet" kring finansiering ur ett långsiktigt perspektiv.</p> <p>Presentation av projektet "Bäst för barnet" på Länspresidiet 1 dec, i Andersberg.</p>
<p>● Bidra i framtagning och spridning av lokala undersökningar av barn och ungas hälsa.</p>		<p>✓ Sprida resultatet av LUPP</p>	<p>Luppresultatet utgör en del i kunskapsunderlaget som är framtaget inför Lokala nämnders gemensamma dialogarbete samt som underlag vid dialogerna i Halmstad</p>
<p>◆ Bidra i arbetet med att öka samverkan i ett område med en mångfald av erfarenheter och influenser.</p>		<p>— Delfinansiera och följa Trafiksäkerhetsprojektet i Andersberg</p>	<p>Nationalföreningen för trafiksäkerhetens främjande (NTF) har utbildat skolpersonal i trafiksäkerhet.</p> <p>Observation gällande cykelhjelmsanvändning har genomförts i Andersbergsområdet: Maj 2017, använde 12 % cykelhjälm. Motsvarande siffra var 4,5 % under 2016. Att jämföra med 39 % i Halland och 44 % i riket.</p> <p>Cykelhjälmstävlingen "Piggelinloppet" med 300</p>

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
			<p>barn genomfördes under vecka 18.</p> <p>I syfte att möta invånares synpunkter på projektet via en insändare i dagspress, har ett samlat svar från samtliga finansiärer samordnats och återkopplats i insändarform.</p> <p>Strateg har informerat om projektet och dess resultat på Länspresidiet den 1/12 som var förlagt till Andersberg</p> <p>På grund av vakanser i projektledningen under 2017 har inte projektet hunnit med alla delar enligt plan. En uppdaterad projektplan kommer att tas fram i början av 2018.</p>
●	Ett ökat fokus på kunskap om hälsa och livsvillkor för barn och unga med funktionsnedsättning	✓ Delta och bidra i referensgruppen barn och unga med och utan funktionsnedsättning.	Strateg har deltagit i referensgruppen vid ett tillfälle gällande inkluderande idrottsredskap.

3.2.2 Halland, en region som har en öppen, jämställd och inkluderande arbetsmarknad

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
■	Fortsätta arbetet med arbetsmarknadsintegration utifrån slutsatser i Arbetsmarknadsintegration i Halland	Halmstadsnämnden har ej haft några aktiviteter på detta område	
●	Med fokus på hälsa och delaktighet bidra till ett värdigt inkluderande flyktingmottagande och integration i Halland.	Skär genom Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer i Halmstad	

3.3 En hälso- och sjukvård för bättre hälsa

3.3.1 Möjliggör att invånarna själva tar ansvar utifrån egen förmåga.

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
●	Förstå vad invånarna tycker om hälso- och sjukvården och återkoppla insikterna till regionstyrelsens hälso- och	✓ Dialog med invånarna om hälsa och sjukvård	Nämnden deltog på Seniormässan i Halmstad den 19-20 sep. Nämnden förde dialog om hälsa med besökarna samt

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
sjukvårdsutskott för utformning av vård och behandling.			förmedlade information om Halmstadsnämnden och om 1177.
Finansiera och verka för utvecklingen av Fysisk aktivitet på recept		✓ Verka för utvecklingsarbete i syfte att fler vårdenheter skriver ut Fysisk aktivitet på recept.	<p>Nämnden har finansierat aktiviteter på nivå 1 som finns hos Friskis&Svettis (14 recept). Steninge naturförening (0 recept) och Gymmix Pulsen (2 recept).</p> <p>Dialogmöte kring utveckling av FaR 1 har förts med verksamhetsföreträdare inom närsjukvården.</p> <p>I samverkan med Hallands Idrottsförbund förnyat utbudet i FaR katalogen.</p> <p>Samarbetet med Steninge naturförening avslutas och Kvibille GF blir ny aktör på nivå 1. Ny aktivitet på nivå 2 blir rullstolsinnebandy via Halmstads innebandyklubb.</p>
Utveckla samverkansformer med brukar- och anhörigorganisationer, frivilligorganisationer samt andra intressenter inom hälsa och sjukvård		✓ Föra dialog med civilsamhällets aktörer utifrån behov.	<p>Dialog med Regionpensionärsrådet har genomförts. Information och återkoppling kring Halmstadsnämndens genomförda dialoger samt information om nämndens avsikt att påbörja planeringen av en dialogprocess 2018 om äldres hälsa. Samverkan med civilsamhället ingår även som en del i pilotprojektet Språkstart Halland för asylsökande och nyanlända familjer och i Trafiksäkerhetsarbetet i Andersberg.</p>
Delfinansiera och verka för en utveckling av FaR för		✓ Följa och verka för en utveckling och	En ram för arbetet med FaR för barn och unga i behov av särskilt stöd har tagits fram och

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
barn i Halmstad.		spridning av FaR för barn i Halland.	arbets sättet sprids med början i Varberg.

3.3.2 Arbetar hälsofrämjande och levererar en individuell hälso- och sjukvård av hög kvalitet för en god och jämlik hälsa.

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
Utveckla, genomföra och utvärdera riktade insatser för mer jämlik hälsa.	Bedömningen är att åtagandet uppfylls genom nämndens verksamhetsplan		

3.3.3 Arbetar med ständig förbättring för bättre hälsa hos invånarna.

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
Utveckla, genomföra och utvärdera riktade insatser för mer jämlik hälsa.		✓ Genomföra och sprida fördjupningar utifrån befolkningsstudien Folkhälsan i Halland gällande tillitsbrist och socioekonomi	Utgör en del i det gemensamma kunskapsunderlaget och som underlag vid dialogerna i Halmstad
		✓ Öka kunskaper om insatser som minskar skillnader i hälsa	Tagit emot studiebesök från Katrinebergs folkhögskola för att informera om Region Halland, Lokala Nämnders arbete, Folkhälsan i Halland samt olika arbetssätt för att minska skillnader i hälsa. Strateg har föreläst om folkhälsan i Halmstad/Halland samt om Region Hallands folkhälsoarbete för vuxenskolans kurs om hälsa för undersköterske-studenter.
Genom länspresidiet regelbundet föra dialog med Region Hallands driftsnämnder och gemensamma nämnder i syfte att belysa befolkningens		✓ Genom länspresidiet föra dialog med driftsnämnd psykiatri.	Ett dialogtillfälle med driftsnämnd psykiatri är genomfört under Länspresidiets sammanträde i augusti.
		✓ Genomföra lokala uppföljningsdialoger med den gemensamma nämnden för	Ett dialogtillfälle med GNHH är planerat att genomföras till hösten 2018

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
behov.		hemsjukvård och hjälpmedel (GNHH).	

3.3.4 Är trygg, sammanhållen och utformas tillsammans med patienten och närstående.

Åtagande	Kommentar	Aktiviteter	Kommentar
Tillsammans utveckla och sprida generella och riktade hälsofrämjande insatser.	Bedömningen är att åtagandet uppfylls genom nämndens verksamhetsplan.		

4 Grunduppdraget

Åtagande

- *Hålla sig informerad om utvecklingen av omvärldsfrågor som kan påverka verksamhetsrådet och invånarna*

Arbetet sker löpande efter behov och uppdrag från nämnden samt från lokala nämnders gemensamma arbete.

Omvärldsbevakning genom programansvar i förvaltningen

Förvaltningen har systematiserat omvärldsbevakning genom att organisera omvärldsfrågorna i olika programområden kopplat till lokala nämnders uppdrag och verksamhet. Varje programområde har en programansvarig som i sitt uppdrag har att hålla sig informerad om utvecklingen i omvärldsfrågor gällande sitt programområde. Ett utbyte mellan programansvariga sker löpande och efter behov.

Nuvarande programområden är:

- Välmående ger resultat
- Mänskliga rättigheter och funktionsnedsättning
- Demokrati och dialog
- Uppföljning, utvärdering och reflektion
- Normer, jämställdhet, inkludering och digitalisering
- Lagar inklusive Barnkonventionen och Agenda 2030
- Samhällsplanering (trygghet o tillit)

Åtagande

- *Ansvara för att stimulera lokalt och regionalt gränsöverskridande arbete*

Arbetet sker löpande under året utifrån nämndens verksamhetsplan och grunduppdrag. Samverkan sker via olika lokala och regionala forum som finns till nämndens förfogande.

Folkhälsorådet är ett sådant forum.

Nämnden representeras av presidiet och tjänstemän i Folkhälsorådet.

Folkhälsorådet är ett samverkansforum mellan kommunstyrelsen och Halmstadsnämnden i syfte att diskutera gemensamma folkhälsofrågor. En verksamhetsplan med prioriterade områden för 2017 har tagits fram. Folkhälsorådet haft fyra ordinarie möten, med förberedande möten däremellan. Folkhälsorådet har:

- haft studiebesök från Karlskrona kommun under en halvdag i juni
- deltagit med presentation och dialog vid kommunstyrelsen sammanträde i februari
- planerat för ett seminarie/workshop som ska genomföras under våren 2018 med fokus på de yngsta barnen, samverkan och långsiktiga lösningar.

Halmstad 2018-02-07

Hans Leghammar

Ordförande Halmstadsnämnden

Janet Harrysson

Nämndtjänsteman

